
P EnyE/t 14 KA CE B E P HAMAKEAOH hJA

onurltHA S()roBhlbE
OpAeneHxe 3a yp6aHH3aM, 3auJrrira Ha )KhBorHa

cpeArHa,KoMyHanHh AejHocrx,Co6pa(aj u narxujra.
Ep.11-403/4
I9.O7.2023 to4,.

6oro814rbe

fpa,{onava:truxor na Onuraua Boroar.rne,
peurauajrtrz no 6apa*,ero Ha "OnuruHa Borosuse" -
Bororlrme u npeg:roror :a og6pyearse Ha luraHcKara
rporpaMa co rexH. 6p.11-403/1 ot,IWu2023rot.
crpaHa Ha nperxoaHo $opr..rupaua Kouuu.tjara co
6p.08-252811 oa l7.ll.202lroa , Bp3 ocHoBa Ha

stett 44 craa (7) o.q 3arouor 3a npocropHo H

yp6aur.rcruvro ruraHnpane (Cn. BecHur ua PCM
6p3212020), ro a3AaBa crre.aHoro:

PEIIIf,HI'IE

Ce o4o6pyaa Il'rancxa [porpaMa co rexH.
6p.ll-403/l on^ Jyuu 2023 ro4. :a uapa6orxa Ha

Yp6aHucruvrcu rrJraH BoH Haece!'reuo Mecro
Eoronnncxo E:epo KO Hoso Ce,'ro 2 r.r.p. -
Onuruua Eoronnn e.

O6pa:roxenue

Bapare:ror,,Onuruaa Eorosqrr,e" -Boronun'e,
noguece 6apame :a ogo6pyeane ua llnaucxa
nporpaMa 3a lt:pa6orxa na Yp6auucruuru n,rau
BOH HAeCeJTeHO MeCTO EOTOBnHCKO E3epO KO
Hoso Ceflo 2 e.r.p. - Onurrnna Borornn e, co
rexn. 6p. 11-40311 ot JyllU 2023 rot.

Co 6apanero ja nprlroxn cJle,qHara

4oxyueuraqr.rja u 4ora:u:
- flnascxa flpofpaMa 3a tlspa6orra Ha

Yp6aHucrnvxu [,'rau BoH HaeceJreHo Mecro
ForoslucKo Erepo KO Hono Ce.no 2 n.r.p.-
Onurrnua EorosxH'e.

Kovr.rcrjara rfopnlrpaua or f pa4ouauarHuror Ha

OnmuHa Borosfir+,e co Peurenr.re 6p. 08-2528/l o.l
17 .11.2021ro1,-, Bo cocraB: Er.rnc Jaxynu gna,

Jly,rejera Apnr[u Pa]rasaua sua, Xa$]rje Myparu
4ua, u Xa6np Xae:rlja no npoytlyBalbero Ha

NDUJIO)KEHATA.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VCNIUT

KOMUNA E BOGOV|NES
N.i6sia per Urbanizem, Mbrojtje te ambientit jetesor, Pund

komunale, Komunikacion dhe Rruge.

Nr. 11-403/4
19.07.2023 vit.
Bogovine

Kryetari i Komunes s€ Bogovin€s, duke vepruar
pas k€rkeses se "Komunes se Bogovin€s" -
Bogovin€ dhe propozimit per miratim te plan
programes me nr. Tek. 1l-403/l nga Qershori
2023vit nga ana e Komisionit t€ formuar
paraprakisht me Aktvendimin nr. 08-2528/l nga

I7 .l | .2021vit, ne baze te nenir 44 paragrafr (7) nga
Ligii per planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e

RMV nr. 3212020t. jep siq vijon'

AKTVENDIM

Miratohet Plan programa me nr. Tek.
1 I -40311 nga Qershori 2023 vit. per perpunimin e e

Planit Urbanistik jasht6 vendbanimit Liqeni I
Bogovin6s KK-Novo Sell6 2 j.r.n. - Komuna e

Bogovinis

Arsyetim

K€rkuesi Komunes se Boeovin€s -
parashtruar k€rkesd pdr miratimin e Plan
p€r p€rpunimin e Planit Urbanistik
vendbanimit - Liqeni I Bogovin6s KK
Sell6 2 j.r.n. - Komuna e Bogovind, me num. T
11-403/1 nga Qershori 2023vit.

Me kerkesen ka parashtruar dokumentacionin dhe

d€shmit sig vijojn€:
- Plan programa per perpunimin e Planit

Urbanistik jasht6 vendbanirnit Liqeni I
Bogovin6s KK- Novo Sell6 2 j.r.n.- Komuna e

Bogovin€s.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komun€s sd

Bogovin€c me Aktvendimin nr.08-252811 nga

l7.ll.2021vit, n€ pdrb6rje: Enis Jakupi , ida,

Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafije Murati ida dhe

Habir Havzija , pas shqyrtimit te dokumentacionit
te Darashtruar

ti ^-^-.,.. ^
BoEovinil

ci$t?



aoKyMerffaqlrja co 6apar6sro r,r H3BpueHHoT yBr.ra,

KoHcTaTr.rpa AeKa 6apaH,eTo e ocHOBaHo r.i fl,taHCKaTa
nporpaMa Moxe aa ce olo6pu. I4croro ro rrorBpAr.r
co flpeglor oao6p;rnarre na ffnaucxara nporpaMa co
6p. 1l-403/1 Jyuu 2023roa .

fpaaonaualnaxor na Omlrlrua BorosfiH,e no
H3BpueHlior yB,r4 Ha rlpfinoxeHaTa aoK],ruer{Tauuja
co 6apan ero pr npeA;ror ol Koulrcujara :a
yp6anr.rsarr,r KoHcTaTupa aexa 6apamero e ocHoBaHo
u ce ncnonHerr4 yclonrre og 3axonor 3a npocropHo
z yp6anncrr.rvxo mlaHl,rpar+,e (C:r. Becuux na PCM
6p.32/2020).Bpz ocHoBa Ha roa, a cor.naoro q,ren 44
cran 7 og 3axoHor sa yp6auucruvxo [naHrrpaBe ce
aoHece peIIIeHIre kaKo Bo aI4clo3L[fl{BOT.

YI]ATCTBO 3A IIPABHO CPENCTBO:

flporur oaa PeureHue, 6apare:ror Moxe Aa rroAHece
xa.n6a so poK oA i5 AeHa o,4 AeHor Ha flpfieMor Ha
Peuesnsro ao MnHncrepor roj paxosoan co
opraHoT Ha apxaBHaTa )mpaBa HaarrexeH 3a Bprrerbe
na pa6mrre og o6nacra Ha ypeayBabero Ha
npocTopor.

me k€rkes6n dhe keqyrjes se realizuar, konstatoi
se kerkesa eshte e pranueshme dhe Plan programa
mundet t€ miratohet. Te njejten e verbtojne me
Propozimin p€r lejimin e Plan program€s me nr.
1 1-403/l Qershor 2023vit.

Kryetari i Komun€s sE Bogovinds pas kryerjes s€
shqyrtimit n€ dokumentacionin e parashtruar me
k6rkes6n dhe propozimin nga Komisioni p€r
urbaniz€m konstatoi se kgrkesa eshte me bazd dhe
se jane te plotesuara kushtet nga Ligii per
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.
3212020). Ne baze t€ saj, dhe n€ pajtim me nenin
44 paragrafi (7) nga Ligji per planifikim urbanistik
eshte sjelle akv€ndimi si n€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kunddr kdtij Aktvendimi, k6rkuesi mundet td
parashtroj ankese ne afat prej 15 ditesh nga dita e
pranimit td k€tij Aktvendimi deri te ministri i cili
udh€heq me organin e administrates shtet€rore
kompetent p€r krye{en e puneve nE sfer€n e
rregulimit te hapesires.
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